

پرسپولیس پیگیر شرایط آل کثیر است تا شاید او را به‌عنوان بازیکن آزاد برگرداند

یحیی قید مهاجم خارجی را می‌زند؟


حمید رضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس از روز یکشنبه تمرینات تاکتیکی خود را برای بازی با فولاد آغاز کرد. دیداری که به‌نوعی شاید آخرین بازی حتی تدارکاتی سرخپوشان قبل از مصاف با النصر عربستان است. از این جهت که بعد از هفته چهارم رقابت‌های لیگ تعطیل خواهد شد و اردوی تیم ملی بزرگسالان و امید آغاز می‌شود. تیم ملی بزرگسالان دو بازی دوستانه با تیم‌های ملی بلغارستان و آنگولا خواهد داشت و تیم امید هم خودش را برای حضور در بازی‌های آسیایی که اواسط همین ماه آغاز می‌شود، آماده می‌کند. در چنین شرایطی که روز ۲۱ شهریور آخرین بازی دوستانه تیم ملی با آنگولا خواهد بود، یحیی گل محمدی بازیکنان ملی‌پوش خود را حداقل تا ۲۲ شهریور در اختیار نخواهد داشت و این در شرایطی است که سرخپوشان در تاریخ ۲۸ شهریور، باید اولین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان را مقابل النصر عربستان برگزار کنند. این بازی در واقع یکی از سخت‌ترین و مهم‌ترین دیدارهای پرسپولیس در مرحله گروهی است و با شرایط عنوان شده، یحیی فقط در بازی با فولاد فرصت خواهد داشت تا به ترکیب ایده‌آلش برای بازی آسیایی خود برسد.

یحیی ۱۱ بازیکنش را ندارد

شواهد امر نشان می‌دهد که علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی‌گنجی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، میلاد سرلک، وحید امیری و مهدی ترابی نفرات ملی‌پوش پرسپولیس هستند که بعد از بازی با فولاد اردوی سرخپوشان را ترک خواهند کرد. از طرفی یاسین سلمانی، محمد عمری و محمد مهدی احمدی هم نفراتی هستند که رضا عنایتی برای بازی‌های آسیایی روی آنها حساب کرده است. گئورگی گولسیانی و وحدت خانوف هم احتمالاً راهی اردوی تیم ملی کشورشان خواهند شد. در چنین شرایطی یحیی باید تیمش را در غیاب ۱۱ بازیکن برای بازی با النصر آماده کند.

مخالفت اولیه با رفتن ۲ ستاره جوان به تیم امید

عنایتی برای بازی‌های آسیایی روی محمد عمری و یاسین سلمانی به‌عنوان بازیکنان ثابت تیمش حساب باز کرده است. از شانس بد سرخپوشان این رقابت‌ها مصادف شده با مهم‌ترین بازی‌های پرسپولیس در لیگ قهرمانان مقابل النصر عربستان و الدحیل که طبعاً یحیی به این دو بازیکن تیمش نیاز دارد. البته یحیی هیچ مشکلی برای حضور سلمانی در بازی‌های شهریور ماه تیم امید در رقابت‌های مرحله اول مقدماتی المپیک ندارد اما برای بازی‌های آسیایی که از اواخر شهریور ماه استارت می‌خورد، مخالف است. برای این مسابقات عمری هم مجوز شرکت در بازی‌ها را دارد و یحیی در واقع با جدایی چند هفته‌ای عمری و

تورس و یک مهاجم خارجی آخر هفته سیرجانی می‌شوند

حرکت چراغ خاموش گل‌گهر به سمت صدر

■ **نگرانی سرمربی یونانی از وضعیت چمن ورزشگاه‌های ایران**

به خدمت گرفتند بدون شک می‌توانند ادعای قهرمانی کنند.

سرمایه‌گذاری در نقل‌وانتقالات

تیم گل‌گهر بیلان مالی خود را در اختیار سازمان لیگ قرار داد. آنها هرچند بازیکنانی با رقم‌های نجومی به خدمت نگرفتند اما برای نفراتی که در اختیار دارند هزینه خوبی کردند. نکته مهم در مورد نقل‌وانتقالات تیم گل‌گهر بازیکنان جوانی است که به خدمت گرفتند. به‌جز سامان فلاح و سعید سحرخیزان چند بازیکن جوان دیگر نیز در لیست تیم گل‌گهر دیده می‌شوند که شاید همگی در ترکیب نیاشوند، اما پشتوانه خوبی برای این باشگاه به حساب می‌آیند. اغلب قراردادها با این بازیکنان سه‌ساله یا پنج‌ساله است که این خود نشان می‌دهد باشگاه گل‌گهر به‌خوبی از دوران جوانی این بازیکنان استفاده خواهد کرد و سرمایه‌برای آینده دارد؛ چرا که با توجه به‌توانایی هایی که از این بازیکنان جوان سراغ داریم می‌توانند لژیونر شده و برای باشگاه‌شان درآمدی هنگفت کسب کنند مثل همان اتفاقی که برای باشگاه فولاد درخصوص حزابوی رخ داد.

خواجه‌جوی به‌عنوان روابط عمومی باشگاه گل‌گهر با تایید این موضوع به ما گفت: «در نقل‌وانتقالات به‌شدت هدمند عمل کردیم. می‌دانستیم که بازیکنان با سن و سال بیشتر به‌دردمان می‌خورد از این‌رو سعی کردیم ضمن حفظ اسکلت‌تیم حداقل چند بازیکن جوان و البته توانمند را به جمع خود اضافه کنیم. اغلب این بازیکنان که در تیم‌های ملی حضور دارند بدون شک جزءبرترین‌های ایران هستند، به‌زودی می‌توانیم از این بازیکنان استفاده کرده و حتی منابع مالی کسب کنیم. اصلا می‌توانم بگویم ما در نقل‌وانتقالات سرمایه‌گذاری کردیم. انتقال این بازیکنان به تیم‌های دیگر حتی لژیونر شدن‌شان می‌تواند برای باشگاه ما درآمد زیادی داشته باشد. شاید هزینه‌ای که کردیم در مقایسه باباشگاه‌های سپاهان، پرسپولیس، استقلال وحتی مس‌رفسنجان کمتر باشد اما سعی کردیم در نقل‌وانتقالات به دور از هیاهو و کاملاً منطقی عمل کنیم و با جذب بازیکنان جوان ورده سنی امید آینده این باشگاه را بسازیم.»

اخباری بهترین خرید فصل؟

در هیاهوی نقل‌وانتقالات، هرچقدر باشگاه تراکتور برای حفظ محمدرضا اخباری تلاش خاصی نکرد و ترجیح داد پورحمیدی را جایگزین او کند این باشگاه گل‌گهر بود که یکی از بهترین خریدهای فصل را انجام داد. حضور این‌ دروازه‌بان چنان



می‌خواهد مهاجمی حتی در حد ۶۰۰ هزار دلار جذب کند حتماً باید با کنار گذاشتن بازیکنانی با دستمزد بالا در تیمش تراز مالی را در باشگاهش به وجود بیاورد. باشگاه سپاهان هم با این مشکل مواجه است و از این رو تا الان نتوانسته قرارداد عیسی آل‌کثیر و دابو هافبک بورکینافاسویی اش را ثبت کند. مشکلی که اگر تا پایان فرصت نقل و انتقالات حل نشود، آن وقت عیسی آل‌کثیر بازیکن آزاد خواهد شد. در این میان باشگاه پرسپولیس ترجیح می‌دهد به جای کنار گذاشتن چند بازیکن تیمش برای آوردن مهاجم خارجی، عیسی را به خط حمله تیمش برگرداند. اتفاقی که شاید یحیی گل محمدی هم مجبور شود به آن رضایت دهد، از این جهت که این مربی اخیراً با بازگشت عیسی به تیمش مخالفت کرده بود. حضور دوباره آل‌کثیر در پرسپولیس به‌عنوان بازیکن آزاد برای این باشگاه بسیار بی‌دردسر خواهد بود. مخصوصاً اینکه سرخپوشان یک جای خالی را هم در لیست خود دارند. مساله مهم دیگر اینکه عیسی برخلاف مهاجم خارجی دیگر برای هماهنگی با سرخپوشان نیاز به زمان نخواهد داشت و از بازی با النصر می‌تواند تیم گل‌محمدی را همراهی کند.

مشکل اسپانسر به هیات‌مدیره برده شد

باشگاه پرسپولیس برای تعیین اسپانسر خود هنوز با شرکت ایرانسل در حال مذاکره است و طرفین بر سر مبلغ و چند آپشن با یکدیگر اختلاف دارند. همین مساله باعث شد که رضا درویش مجبور شود برای پرداخت پیش‌قرارداد اعضای تیمش و حقوق کارمندان باشگاه ۳۵ میلیارد تومان دیگر از سپرده خود بابت فروش سهام باشگاه، برداشت کند. برداشتی که این بار نیاز به مجوز وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی داشت که با رایزنی‌های مختلف صادر شد. اما درویش برای اینکه حساب باشگاهش خالی نماند قصد دارد در همین هفته تکلیف همکاری با ایرانسل را مشخص کند و در همین راستا خواستار برگزار جلسه هیات‌مدیره شد. جلسه‌ای که قرار بود عصر روز گذشته با نهایتاً امروز صبح برگزار شود.

یحیی مخالف فروش بازیکن است

باشگاه پرسپولیس در مورد نفراتی چون سینا اسدبیگی، فرشاد فرجی و وحدت خانوف با پیشنهادات زیادی از سوی تیم‌های لیگ برتری مواجه شده است. به‌طور مثال خانوف چند مشتری از جمله ذوب‌آهن، گل‌گهر و پیکان را دارد. اسدبیگی مورد توجه فولاد و سپاهان است و فرجی نیز از فولاد و پیکان پیشنهاد دارد. در این میان یحیی گل محمدی با جدایی حتی یک بازیکن از تیمش مخالف است و به این خاطر باشگاهش را تحت فشار گذاشته تا برای افزایش سقف بودجه رایزنی کنند. در هر صورت اگر کارگروه ناظر بر دستورالعمل قراردادهای ورزشی فدراسیون فوتبال زیر بار بالا بردن سقف بودجه باشگاه‌های خواهان از جمله پرسپولیس و سپاهان نرود، آن وقت یحیی تصمیم می‌گیرد که عیسی برگردد یا چند بازیکن قربانی آمدن مهاجم خارجی شوند.



کردیم. قبل از اینکه بخواهیم شکایت کنیم تلاش‌های زیادی شد تا این بازیکن با توجه به قراردادی که با ما دارد به ایران برگردد، اما ظاهراً قرارداد جدید برای او بهتر بود و چون پول بیشتری دادند ترجیح داد تیم ما ترک کند. درنتیجه مجبور شدیم برای پوشش برخی نقاط ضعف خود با بازیکنان دیگری وارد مذاکره شویم. نمی‌خواهم از بازیکن خاصی اسم ببرم اما یک هافبک و یک مهاجم تا پایان هفته و بعد از بازی با ملوان به جمع ما ملحق می‌شوند. از این رو در تعطیلات در کنار ما هستند و با تیم هماهنگ خواهند شد.»

آقای مربی راضی نیست

یکی از مشکلاتی که تیم گل‌گهر با آن روبه‌رو است، وضعیت نامناسب زمین‌های چمن ایران است. هرچند ورزشگاه گل‌گهر به‌خوبی تجهیز شده و علاوه بر تناسب با استانداردهای مورد

تایید AFC، چمن مناسبی نیز دارد اما واقعیت این است که این

تیم برای حضور در دیگر شهرها و بازی در چمن تیم حریف با مشکل روبه‌رو است. در آخرین صحبتی که اوزونیدیس بامدیران باشگاه گل‌گهر داشت، در این خصوص تذکرات لازم را به آنها داد. طبیعتاً با توجه به اینکه این مربی به بازی مالکانه علاقه‌مند است، بازی در چنین چمن‌هایی نامناسب و البته خطرناک است. وی در این خصوص به مدیران باشگاه گل‌گهر توضیح داده و نگرانی‌های خود را درخصوص احتمال مصدومیت‌های بازیکنان خود اعلام کرده است. ضمن اینکه از آنها خواسته‌به این نکته توجه کنند که عملکرد تیم‌شان با توجه به زمین نامناسب تحت تأثیر گرفته و نمی‌تواند بازی موردعلاقه خود را در چنین زمین‌هایی به نمایش بگذارد. البته از دست مسئولان باشگاه گل‌گهر چیزی بر نمی‌آید؛ چرا که قطعاً آنها نمی‌توانند دخل و تصرفی در میزبانی دیگر رقبا داشته باشند اما حداقل سرمربی یونانی با بیان این اظهارات توقع مدیران باشگاه را از خود کم می‌کند.

تأثیر مثبتی در عملکرد تیم گل‌گهر گذاشته که اوزونیدیس به‌صراحت لب به تمجید از او می‌گشاید و اقرار می‌کند اخباری برای تیم‌شان واقعا عالی کار کرده و حتی ناچی تیمش بوده است. به اعتقاد سرمربی گل‌گهر، اخباری با واکنش‌هایش به تیم اعتمادبه‌نفس داد. از این‌رو باید در کنار خرید همه بازیکنان جوان و خوب این تیم اخباری را بهترین خرید گل‌گهر بدانیم؛ هرچند از تراکتور طرد شد اما برای گل‌گهر مثل یک ناچی عمل کرد و شاید حالا حضور این تیم در جایگاه سوم را باید مدیون او باشند. بدون شک دروازه‌بان نقش پررنگی در موفقیت یک تیم دارد و مسئولان گل‌گهر به‌خوبی به این موضوع واقف بودند. از این رو حتی زمانی که اخباری در تیم تراکتور بود به او پیشنهاد همکاری دادند و تا آخرین لحظه برای او صبر کردند تا بهترین خرید را در این پست داشته باشند.

۲ بازیکن جدید در راه است

باشگاه گل‌گهر سیرجان با اینکه در نقل‌وانتقالات روی بازیکنان جوان حساب‌باز کرد اما به‌دنبال جذب دوبازیکن خارجی است. روبرتو تورس بازیکن اسپانیایی فصل قبل فولاد که پیش از این در آستانه عقد قرارداد با استقلال نیز قرار داشت، مذاکراتی را با باشگاه گل‌گهر انجام داده که این مذاکرات مثبت بود اما هنوز قطعی نشده است. با این حال به‌نظر می‌رسد طی دوسه روز آینده دوطرف به جمع‌بندی نهایی و عقد قرارداد رسمی برسند. از طرفی یک مهاجم برزیلی نیز مدنظر سرمربی گل‌گهر قرار دارد که مذاکرات خوبی را هم با باشگاه سیرجانی پشت‌سر گذاشته است. قرار است عقد قرارداد با این بازیکن پس از انجام تست‌های پزشکی، رسمی و نهایی شود.

خواجه‌جوی در این مورد به ما گفت: «کار ابراهیم یایش با تیم ما تمام شده بود و حتی این بازیکن عراقی پیشنهاد اولیه خود را امضا کرد، اما به ایران نیامد. در این خصوص حتی شکایت